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INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Instrumenti:  Grant për zhvillim organizativ  

Subjekti zbatues: Free Libre Open Source Software Kosova — FLOSSK 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. Ganimete Terbeshi, 61, Aktash, 10000, Prishtina 

info@flossk.org  

+383 44 233 967 

www.flossk.org 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/08/2025 

Data e përfundimit: 30/04/2026 

Buxheti total i grantit (EUR): 15,000.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

15,000.00 EUR 

Grupet e synuara:  

• Të rinjtë; 

• Gratë; 

• Minoritetet etnike; 

• Profesionistë në fushën e teknologjisë në open-source, 
sigurinë kibernetike dhe iniciativat e të drejtave digjitale. 

Shtrirja gjeografike: Prishtinë, Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

Ky grant do t’i ndihmojë  FLOSSK-ut të forcojë qeverisjen e 

brendshme, qëndrueshmërinë financiare dhe angazhimin e 

komunitetit, duke siguruar ndikim afatgjatë në sektorin e open 

source software. 

 

Përmes zhvillimit të politikave të brendshme të qeverisjes dhe 

financave, zbatimit të një sistemi për monitorimin e projekteve me 

open source, si dhe ngritjes së kapaciteteve për stafin dhe 

anëtarët, FLOSSK-u do të zgjerojë ndikimin te përfituesit dhe 

donatorët potencialë dhe do të vazhdojë të fuqizojë komunitetin 

teknologjik lokal. 
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